UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-SKHCN Quảng Ngãi, ngày   07   tháng 7 năm 2025

GIẤY MỜI

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi tổ chức cuộc họp để giải

quyết phản ánh của công dân liên quan đến nội dung triển khai thực hiện mô

hình trồng cây Đương quy của Đề tài KH&CN: “Thực nghiệm mô hình trồng,

chế biến và tiêu thụ cây dược liệu Đương quy (Angelica acutiloba (Sieb.Et

Zucc) Kitagawwa) theo chuỗi giá trị tại các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi”

(gọi tắt là Đề tài), cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ.

2. Thành phần tham dự:

- Mời Chủ tịch UBND xã Cà Đam (tỉnh Quảng Ngãi mới);

- Mời bà Vũ Thị Vân Phượng, Giám đốc Công ty Cổ phần VietRAP Đầu tư

Thương mại;

- Mời ông Lê Đình Ái, Giám đốc Công ty Dược liệu Trà Bồng;

- Mời ông Nguyễn Công Vinh, nguyên Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp huyện Trà Bồng;

- Sở Khoa học và Công nghệ: đại diện bộ phận pháp chế, Văn phòng Sở;

Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo; Ông Nguyễn Văn Hòa,

chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo;

- Mời hộ dân tham gia mô hình trồng Đương quy của Đề tài: Ông Cao Văn

Thạnh, Tổ 1, thôn Trà Ót (Thôn Tây Trà Ót cũ), xã Cà Đam (xã Trà Tân cũ),

tỉnh Quảng Ngãi.

3. Nội dung: Tổ chức cuộc họp để giải quyết phản ánh của công dân liên

quan đến nội dung triển khai thực hiện mô hình trồng cây Đương quy của Đề tài

và làm rõ trách nhiệm, phương án xử lý việc thu mua sản phẩm dược liệu Đương

quy.

4. Thời gian và địa điểm: Bắt đầu vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 11/7/2025

(Thứ Sáu), tại hộ Ông Cao Văn Thạnh, Tổ 1, Thôn Trà Ót (Thôn Tây Trà Ót

cũ), xã Cà Đam (xã Trà Tân cũ), tỉnh Quảng Ngãi.

Yêu cầu các Phòng: Văn phòng Sở, Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo

chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan phục vụ buổi làm việc.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Công ty Cổ phần VietRAP Đầu tư

Thương mại chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc cam kết thu mua

2

sản phẩm dược liệu Đương quy đối với các hộ dân tham gia mô hình trồng cây

Đương quy của Đề tài.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời Quý Đại biểu tham dự để

buổi họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Công ty CP VietRAP Đầu tư Thương mại;

- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QLKH&ĐMST(2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

VỀ KIỂM TRA QUÁ TRÌNH TỔ CHỨC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Giấy mời số: GM-SKHCN ngày       tháng 8 năm 2023)

TT Nội dung
Thời gian (dự

kiến)
Thực hiện Ghi chú

1
Kiểm tra thực tế mô hình trồng Đương

quy tại xã Hương Trà, huyện Trà Bồng.
7h45 đến 8h45

Thành phần

tham dự theo

Giấy mời

Hộ dân: Cao Văn Thạnh (1,8 ha)

2

Họp trao đổi về: Quá trình tổ chức thực

hiện; đánh giá kết quả mô hình trồng

Đương quy; phương án xử lý sau khi

dừng Đề tài; hướng giải quyết đối với hộ

dân tham gia mô hình của Đề tài và kiến

nghị của cơ quan chủ trì, chính quyền địa

phương.

9h00’ đến 11h30’

Thành phần

tham dự theo

Giấy mời

Phòng họp UBND huyện Trà Bồng

3
Kiểm tra thực tế mô hình trồng Đương

quy tại xã Sơn Liên, huyện Sơn Tây.
13h30 đến 15h30’

Thành phần

tham dự theo

Giấy mời

Hộ dân: Đinh Thị Hạnh (1,0 ha)

4

Họp trao đổi về: Quá trình tổ chức thực

hiện; đánh giá kết quả mô hình trồng

Đương quy; phương án xử lý sau khi

dừng Đề tài; hướng giải quyết đối với hộ

dân tham gia mô hình của Đề tài và kiến

nghị của cơ quan chủ trì, chính quyền địa

phương.

15h30’ đến 17h30’

Thành phần

tham dự theo

Giấy mời

Phòng họp UBND huyện Sơn Tây

		2025-07-07T14:04:47+0700

		2025-07-07T14:40:47+0700

		2025-07-07T14:40:47+0700

		2025-07-07T14:41:13+0700

		2025-07-07T14:41:13+0700

		2025-07-07T14:41:13+0700

		2025-07-07T14:41:13+0700

		2025-07-07T14:41:13+0700